Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
07 - DEFENSA NACIONAL
HZK - AEROLINEA DEL ESTADO MEXICANO, S.A. DE C.V.
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTOY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO
DENOMINACION

APROBADO

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

ECONOMIAS

TOTAL
Gasto Corriente
Servicios Personales
1000 Servicios personales
1200 Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Gasto De Operacién
2000 Materiales y suministros
2100 Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
2400 Materiales y articulos de construccién y de reparacion
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos
2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores
3000 Servicios generales
3100 Servicios basicos
3200 Servicios de arrendamiento
3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales
3500 Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
3600 Servicios de comunicacion social y publicidad
3700 Servicios de traslado y viaticos
3800 Servicios oficiales

3900 Otros servicios generales
Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversién

8,340,673,245

8,340,673,245
119,673,172
119,673,172
119,673,172
8,221,000,073
2,464,067,349
49,603,882
2,438,750
100,000
2,314,400,040
20,744,966
76,779,711
5,756,932,724
242,880,715
411,564,049
4,465,914,236
205,999,200
17,200,280
198,912,056
7,551,540
6,130,390
200,780,258

8,340,673,245

8,340,673,245
119,673,172
119,673,172
119,673,172
8,221,000,073
2,464,067,349
49,603,882
2,438,750
100,000
2,314,400,040
20,744,966
76,779,711
5,756,932,724
242,880,715
411,564,049
4,465,914,236
205,999,200
17,200,280
198,912,056
7,551,540
6,130,390
200,780,258

119,673,172

119,673,172
119,673,172
119,673,172
119,673,172

119,673,172

119,673,172
119,673,172
119,673,172
119,673,172

8,221,000,073

8,221,000,073

8,221,000,073
2,464,067,349
49,603,882
2,438,750
100,000
2,314,400,040
20,744,966
76,779,711
5,756,932,724
242,880,715
411,564,049
4,465,914,236
205,999,200
17,200,280
198,912,056
7,551,540
6,130,390
200,780,258

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

AEROLINEA DEL ESTADO MEXICANO, S.A. DE C.V.

Péagina 1 de1




