## Cuenta Pública 2024

## CUENTA PÚBLICA 2024 07 - DEFENSA NACIONAL

## HZK - AEROLÍNEA DEL ESTADO MEXICANO, S.A. DE C.V.

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO<sup>1/</sup> DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					
TOTAL	8,340,673,245	8,340,673,245	119,673,172	119,673,172	8,221,000,073
Gasto Corriente	8,340,673,245	8,340,673,245	119,673,172	119,673,172	8,221,000,073
Servicios Personales	119,673,172	119,673,172	119,673,172	119,673,172	
1000 Servicios personales	119,673,172	119,673,172	119,673,172	119,673,172	
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	119,673,172	119,673,172	119,673,172	119,673,172	
Gasto De Operación	8,221,000,073	8,221,000,073			8,221,000,073
2000 Materiales y suministros	2,464,067,349	2,464,067,349			2,464,067,349
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	49,603,882	49,603,882			49,603,882
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	2,438,750	2,438,750			2,438,750
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	100,000	100,000			100,000
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	2,314,400,040	2,314,400,040			2,314,400,040
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	20,744,966	20,744,966			20,744,966
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	76,779,711	76,779,711			76,779,711
3000 Servicios generales	5,756,932,724	5,756,932,724			5,756,932,724
3100 Servicios básicos	242,880,715	242,880,715			242,880,715
3200 Servicios de arrendamiento	411,564,049	411,564,049			411,564,049
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	4,465,914,236	4,465,914,236			4,465,914,236
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	205,999,200	205,999,200			205,999,200
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	17,200,280	17,200,280			17,200,280
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	198,912,056	198,912,056			198,912,056
3700 Servicios de traslado y viáticos	7,551,540	7,551,540			7,551,540
3800 Servicios oficiales	6,130,390	6,130,390			6,130,390
3900 Otros servicios generales	200,780,258	200,780,258			200,780,258
Pensiones Y Jubilaciones					
Gasto De Inversión					

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.